
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949883854
Correo Electrónico secretaria.mps@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1282/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2018
a las 15:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CVGaRJwnFf8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de carpas y suelo de carpas, en régimen de
alquiler, para las fiestas patronales de Azuqueca de Henares 2018. El servicio consistirá en el montaje
y desmontaje de los distintos tipos de carpas adquiridas por el Ayuntamiento en régimen de alquiler,
en los emplazamientos designados a tal fin por este último, con motivo de la celebración de los
festejos de Mayo (San Isidro) y Septiembre en el término municipal de Azuqueca de Henares.

Valor estimado del contrato 99.597,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.256,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.798,95 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Empresa mejor clasificada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS, S.L.
NIF B91333252
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CVGaRJwnFf8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://azuqueca.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Mesa de Contratación: Apertura Sobre
(único)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2018 a las 10:10 horas
Apertura sobre único: - Documentación
administrativa - Criterios evaluables de forma
automática.

Precio de la oferta más baja 3 EUR.Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.149,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.001,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa mejor clasificada
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 18:45

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Introducción de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: mejoras en los módulos de 12,00m x 10,00m y 8,00m x 5,00m, atendiendo a losExpresión de evaluación 



siguientes criterios: Chapa perimetral de color blanco, lisa, rígida y enmarcada en tubo (20 puntos), Cerramiento
de cuchillos interiores en lona ignifuga (5 puntos), Cerramiento de cuchillos interiores en chapa (15 puntos).
ESTOS DOS ÚLTIMOS CRITERIOS SON EXCLUYENTES ENTRE SÍ

Porcentaje a la baja sobre los precios máximos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Zi=Zmáx x (Pbpmi/Pbpmmáx)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4lY8p%2B6Fw%2FM QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002915344 |  2018-102079 | vie, 20 abr 2018 15:05:35:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95053896253313201595790367546919440010 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4lY8p%2B6Fw%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

